

調査様式-1 その価格により入札した理由書 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出)

その価格により入札した理由書

件名:令和2年度 県単河畔林整備工事 (一)駒沢川 上伊那郡辰野町 押野  
業者名: 金子庭園土木  
住所: 駒ヶ根市北町9-16

項目	内容
1 その価格により入札した理由	河川改修等の現場を熟知している職人が多い為、現場管理費等を圧縮できると考え当該価格にて応札致しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和元年度 県単河川改修工事(伊那市松倉)/施工前
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	伊那建設事務所	平成26年度県単道路橋梁維持(兼用側溝)工事	(一)与地辰野線 箕輪町上古田	合格	3,456,000	3,088,800	89.37%	低入札
2	上伊那地方事務所	平成26年度県単緊急農地防災事業芦の沢地区水路工事	上伊那郡飯島町大字日曾利	合格	3,628,800	3,175,200	87.50%	
3	伊那建設事務所	平成27年度県単道路橋梁維持(沿道美化)工事	(主)伊那インター線 伊那市御園他	合格	4,136,400	3,618,000	87.46%	低入札
4	上伊那地方事務所	平成27年度県単農地地すべり対策事業宇津木地区法面保護工事	伊那市 長谷	合格	2,743,200	2,473,200	91.74%	
5	上伊那地方事務所	平成27年度県単緊急農地防災事業奥地沢地区水路工事	伊那市 長谷	合格	3,661,200	3,358,800	90.15%	
6	伊那建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	(一)大泉川 南箕輪村 南殿他	合格	2,073,600	1,922,400	92.70%	
7	伊那建設事務所	平成28年度県単道路橋梁維持(沿道美化)工事	(主)伊那インター線 伊那市御園他	合格	4,406,400	3,855,600	87.50%	低入札
8	上伊那地方事務所	平成28年度県単農地地すべり対策事業下芝平地区水路工事	伊那市高遠町	合格	2,926,800	2,613,600	89.29%	
9	上伊那地方事務所	平成28年度県営総合射撃場機能向上事業第1号工事	上伊那郡辰野町 山寺山	合格	159,840	118,800	96.49%	
10	伊那建設事務所	平成28年度防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)楡沢 上伊那郡辰野町 伊那富	合格	2,235,600	2,095,200	93.71%	
11	上伊那地方事務所	平成28年度水源森林再生対策事業第2-2号工事	伊那市 小原-2	合格	1,944,000	1,706,400	87.77%	低入札
12	伊那建設事務所	平成29年度県単道路橋梁維持(沿道美化)工事	(主)伊那インター線 伊那市御園他	合格	6,112,800	5,583,600	91.34%	
13	上伊那地方事務所	平成29年度奥地保安林保全緊急対策事業(漁場)第3-2号工事	駒ヶ根市 中沢	合格(78点)	4,341,600	3,801,600	87.56%	低入札
14	上伊那地域振興局	平成30年度 県営林造林事業第1号工事	伊那市長谷 長谷県有林	合格	1,490,400	1,317,600	88.41%	低入札
15	上伊那地域振興局	平成30年度 奥地保安林保全緊急対策事業(漁場)第1-2号工事	伊那市 竜東(富県)	合格(78点)	1,684,800	1,479,600	87.82%	低入札
16	上伊那地域振興局	平成30年度 保安林改良事業第1号工事	上伊那郡 飯島町 片身山	合格(77点)	2,570,400	2,559,600	99.58%	
17	伊那建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧工事	(一)大沢川 伊那市 南福地	合格	14,396,400	13,024,800	90.47%	
18	伊那建設事務所	令和元年度 県単河川改修・県単河川維持合併工事	(一)田沢川 駒ヶ根市 下平	合格	5,456,000	4,917,000	90.12%	低入札
19	伊那建設事務所	令和元年度県単道路橋梁維持(沿道美化)工事	(主)伊那インター線 伊那市御園他	合格	5,115,000	4,708,000	92.04%	
20	伊那建設事務所	令和元年度 県単河川改修(補正)工事	(一)北の沢川 上伊那郡箕輪町上古田	合格	13,959,000	13,497,000	96.69%	

調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和2年度 県単河畔林整備工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		5,285,508		5,291,915				
共通仮設費		665,200		570,043				
純工事費		5,950,708		5,861,958				
現場管理費		2,465,000		2,026,473				
工事原価		8,415,708		7,888,431				
一般管理費等		1,804,292		1,491,569				
工事価格合計		10,220,000		9,380,000				
消費税		1,022,000		938,000				
工事費計		11,242,000		10,318,000				

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和2年度 県単河畔林整備工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
河川維持			4,969,340										
除間伐工 選木		式		1.00	220,000	220,000							
除間伐工 伐倒		式		1.00	845,300	845,300							
除間伐工 玉切		式		1.00	898,500	898,500							
除間伐工 整理		式		1.00	422,900	422,900							
運搬処理工 現場発生品運搬		日		12.00	215,570	2,586,840							
仮設工			316,168										
任意仮設 工専用道路工		式		1.00	123,671	123,671							
任意仮設 工専用道路撤去		m <sup>2</sup>		50.00	1,071	53,550							
任意仮設 土砂等運搬		m <sup>2</sup>		50.00	1,228	61,400							
任意仮設 仮水路工		式		1.00	36,630	36,630							
任意仮設 作業ヤード整備工		式		1.00	41,124	41,124							
直接工事費			5,285,508			5,291,915							
運搬費			108,200			108,200							
現場環境改善費			94,000			77,941							
共通仮設費			665,200			570,043							
純工事費			5,950,708			5,861,958							
現場管理費			2,465,000			2,026,473							
工事原価			8,415,708			7,888,431							
一般管理費等			1,804,292			1,491,569							
工事価格計			10,220,000			9,380,000							
消費税			1,022,000			938,000							
工事費計			11,242,000			10,318,000							













